2026 (primer y segundo semestre), por motivo de desplazamiento para la realización de sus prácticas 

curriculares obligatorias y con el objetivo de fomentar las prácticas en todo el territorio de la Comunidad 

Autónoma de Extremadura. 

SEGUNDA. CRÉDITO 

El crédito que el Consejo Social destina a esta modalidad de ayuda es de VEINTICINCO MIL EUROS 

(25.000€). 

TERCERA. CUANTÍA DE LA AYUDA 

3.1 Estas ayudas irán destinadas a sufragar gastos de desplazamientos teniendo en cuenta la menor 

distancia entre: 

• el Centro Universitario donde curse sus estudios y la empresa o institución de prácticas, o